
 

 
 
 

ve spolupráci s:  

- Stand: 19.12.2022, Änderungen vorbehalten! -                                                                                                  Seite 1 von 3 

Veletržní trio intec / Z / GrindTec:  
 

Doprovodný program pro vystavovatele a návštěvníky z České republiky,  
07.-10.03.2023, Lipsko, Německo 
 

 

Kontaktní osoby 

 
Lucie Paulíčková | Česko-německá obchodní a průmyslová komora 
vedoucí zastoupení Společnosti na podporu hospodářství Saska v ČR 
Tel.: +420 221 490 315 | E-Mail: paulickova@dtihk.cz   
 
Claudia Baldauf | Wirtschaftsförderung Sachsen GmbH  
projektová vedoucí  
Tel.: 0049 351 2138 173 | E-Mail: claudia.baldauf@wfs.saxony.de 

 
 

Návrh programu 

 

pondělí, 06.03.2023  

 
individuální příjezd, případně společná večeře 
 

 

úterý, 07.03.2023  

09:30 –  
14:00 hod. 

Mezinárodní kooperační fórum „Welcome to Saxony“ za účasti delegací z Evropy a Centrální Asie, 

především z České republiky, Velké Británie, Polska, Slovenska, Maďarska, Kazachstánu a Turecka a 
zástupci saských strojírenských a dodavatelských firem.  
 
09:30 hod.  
registrace účastníků, welcome coffee  

 
10:00 – 10:40 hod.  
část I. - zahájení 

 Zahájení a úvodní slovo 

 Keynotes k aktuálním tématům: 

 Spolupráce v době transformace - Oliver Köhn, VDMA 

 Rezilience saského strojírenství - Dr. Uwe Lienig, Společnost na podporu hospodářství Saska 
 
10:40 – 12:00 hod.  
část II. – představení mezinárodních delegací  

 Krátký pohled na jednotlivé trhy a představení zúčastněných firem a institucí 
 
12:00 – 14:00 hod. 
část III.  – kooperační rozhovory 

Bilaterální kooperační rozhovory a výměna zkušeností účastníků během poledního občerstvení  
 
Místo konání: Congress Center Leipzig, Mehrzweckfläche 1, Seehausener Allee 1,  
04356 Leipzig 
 
Konferenční jazyk: angličtina / němčina se simultánním tlumočením 

14:00 hod. 
Prohlídka veletrhu (individuální nebo s odborným doprovodem ve skupině)  
nebo  
Exkurze do firmy Profiroll Technologies GmbH  

18:00 hod. volitelně: prohlídka Lipska, příp. společná večeře (zatím v přípravě) 

 

mailto:paulickova@dtihk.cz
mailto:claudia.baldauf@wfs.saxony.de
https://www.profiroll.com/


 

 
 
 

ve spolupráci s:  

- Stand: 19.12.2022, Änderungen vorbehalten! -                                                                                                  Seite 2 von 3 

středa, 08.03.2023  

 

10:00 –  
17:00 hod.  

Účast na burze kontaktů CONTACT 2023  

pořádané Průmyslovou a obchodní komorou Lipsko (IHK zu Leipzig)   
 
Místo konání: Congress Center Leipzig, Seehausener Allee 1, 04356 Leipzig  
a / nebo 
individuální prohlídka veletrhu 
 
Místo konání: Leipziger Messe, Messe-Allee 1, 04356 Leipzig 

18:00 hod. 

Účast na mezinárodním večeru  

na pozvání Průmyslové a obchodní komory Lipsko (IHK zu Leipzig)   
 
Místo konání: Restaurace Da Capo, Karl-Heine-Straße 105, 04229 Leipzig 

 

čtvrtek, 09.03.2023  

Celý den 
Exkurze v průmyslových podnicích v okolí Lipska a Saské Kamenice na téma strojírenství  
Potvrzené exkurze: Starrag GmbH Chemnitz, Niles-Simmons-Hegenscheidt Chemnitz 

Další firmy v přípravě 

 

pátek, 10.03.2023  

Individuální odjezd  

 

Vaše přihlášky 
 

Přihlásit se na  
Mezinárodní kooperační forum  07.03.2023 
prohlídku veletrhu s odborným doprovodem 07.03.2023,  
exkurze do firem 07. a 09.03.2023  
a na Mezinárodní večer 08.03.2023  

můžete na následujícím odkazu do 24.02.2023. 
https://link.saxony.de/Welcome_to_Saxony_March_2023  
(nebo použijte QR-Code).  

 
 
Samostatná přihláška je nutná na kontaktní burzu CONTACT 2023  

nejpozději  do 15.02.2023 na následujícím odkazu:  
https://contact2023.b2match.io (nebo přes QR-Code).  

 
 
 

Váš příjezd / náklady 
 

Účast na doprovodném programu je zcela bezplatná. Společnost na podporu hospodářství 
Saska převezme i náklady na Vaše vstupenky na veletrh.   
 
Dopravu,  stejně tak jako ubytování si hradí účastníci sami. Veletržní společnost Leipziger 
Messe disponuje kontingentem hotelových pokojů za zvýhodněné ceny, viz 
https://hotelportal.leipziger-messe.de  (nebo QR-Code).  
 
Prosím mějte v patrnosti, že poptávka po ubytování především v centru Lipska  
je velmi vysoká, doporučujeme tedy včasnou rezervaci.   

 

 
 

https://www.starrag.com/de-de/p/starrag-gmbh-chemnitz-1241.html
https://niles-simmons.de/
https://link.saxony.de/Welcome_to_Saxony_March_2023
https://contact2023.b2match.io/
https://hotelportal.leipziger-messe.de/


 

 
 
 

ve spolupráci s:  

- Stand: 19.12.2022, Änderungen vorbehalten! -                                                                                                  Seite 3 von 3 

 
Všeobecné informace k veletržnímu triu intec / Z / GrindTec 
 
Místo: Leipziger Messe, Messe-Allee 1, 04356 Leipzig 
Veletržní termín: 07.-10.03.2023 

 
Veletrh intec: 

 Obráběcí stroje, průmyslová zařízení a automatizace 

 Vystavovatelé jsou zástupci následujících oborů: 
o Kovozpracující průmysl 
o Strojírenský průmysl 
o Výroba obráběcích strojů 
o Elektronika / elektrotechnika 
o Automobilový průmysl 

 
Veletrh Z: 

 Dodavatelský sektor / průmyslové služby  

 Vystavovatelé jsou především výrobci, vývojářské firmy a dodavatelé 
o Komponent, polotovarů, příslušenství a náhradních dílů 
o Konstrukčních celků a technologií  
o Dílů z polymerů, gumy a kompozitních materiálů 
o Nářadí a přístrojů k výrobě komponent 
o Elektrotechniky / elektroniky: dílů, modulů a technologií 
o Výrobních procesů jako technologických dodávek  

 
Veletrh GrindTec: 

 Přesné nástroje: vývoj, výroba, montáž a kompletace 

 Obráběcí a řezací nástroje: ostření, broušení, měření, povrchové úpravy, opravovy, automatizace, digitalizace 

 Vystavovatelé:  
o Dodavatelé obráběcích center a systémů  
o Výrobci brusek pro výrobu a opracování nástrojů  
o Výrobci brusných technologií a technologií pro povrchové úpravy 
o Firmy z oblasti procesní techniky, software, výzkumu a vývoje  

 
 

Saské strojírenství 
 
Sasko je kolébkou německého strojírenství. Textilní, strojní a tiskařské stroje, které jsou celosvětově žádané, pocházejí z 
regionu již přibližně 200 let. I dnes je Sasko špičkovým místem pro mezinárodní strojírenské společnosti, jako jsou 
Siemens, NILES-SIMMONS, Starrag a Koenig & Bauer. 
 
S přibližně 45 000 zaměstnanci v bezmála 1 000 podnicích je strojírenství jedním z nejdůležitějších saských průmyslových 
odvětví. Míra exportu je přes 50 procent. 
 
V oborových a technologických svazech a asociacích firmy úzce spolupracují se školícími a výzkumnými institucemi - pro 
rychlejší transfer technologií, pro výměnu znalostí a zkušeností, pro školení požadovaných specialistů, pro expanzi trhu a 
pro rozvoj synergií a nových výrobních technologií. 
 
Převážně malé a střední podniky v saském strojírenství disponují výraznými dovednostmi v oblastech výroby, 
automatizace a procesního inženýrství, stejně jako v oblasti zpracování laserem a elektronovým paprskem a efektivní 
výstavby zařízení. Výsledkem jsou nejmodernější produkty a technologie, které oceňují zákazníci z automobilového 
průmyslu, energetiky a environmentální techniky, fotovoltaiky, lékařské a komunikační techniky i mikro- a nanoelektroniky. 
 
Saské vzdělávací a výzkumné instituce v oblasti strojírenství patří již přibližně 170 let k předním svého druhu v Německu. 
Dnes se na třech univerzitách, pěti vysokých školách a dvou odborných akademiích ročně vyškolí kolem 6000 inženýrů. 
Oblast strojírenství v Sasku má rozsáhlé výzkumné pole. Jen pro společnosti Fraunhofer se Sasko s osmi výzkumnými 
ústavy stalo významným centrem v oblasti výrobní technologie a nových materiálů. . 
 
Inovační síť Strojírenství Sasko VEMASinnovativ 

 
Saští výrobci strojů a zařízení, poskytovatelé služeb souvisejících s výrobou a výzkumné instituce znásobují své síly 
spoluprací v inovační síti strojírenství Sasko VEMASinnovativ. Zaměřuje se na transfer technologií pro vývoj nových 
produktů a technologií, otevírání nových trhů a obchodních oblastí a získávání vysoce kvalifikovaných odborníků. 


